

## **C.A.B. CAMPIANO SOC.COOP.AGRICOLA PER AZIONI**

Sede in CAMPIANO DI RAVENNA  
Codice Fiscale 00082560392 - Numero Rea 00082560392 11633  
P.I.: 00082560392  
Capitale Sociale Euro 173.454  
Forma giuridica: SOCIETA' ACCOPERATIVA PER AZIONI  
Settore di attività prevalente (ATECO): 01.11.40  
Società in liquidazione: no  
Società con socio unico: no  
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no  
Appartenenza a un gruppo: no  
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative: A 104402

### **Bilancio al 31-12-2014**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

**Stato Patrimoniale**

	31-12-2014	31-12-2013
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	25	50
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>25</b>	<b>50</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	0	0
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	9.467.570	9.212.152
2) impianti e macchinario	2.259.853	2.141.564
3) attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) altri beni	61.634	57.199
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	-	1.540
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>11.789.057</b>	<b>11.412.455</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	676.250	676.250
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	399.655	394.359
<b>Totale partecipazioni</b>	<b>1.075.905</b>	<b>1.070.609</b>
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti verso imprese controllate</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti verso imprese collegate</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti verso controllanti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	84.675	85.990
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>84.675</b>	<b>85.990</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>84.675</b>	<b>85.990</b>
3) altri titoli	883.499	763.499
4) azioni proprie		
4) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-

Totale immobilizzazioni finanziarie	2.044.079	1.920.098
Totale immobilizzazioni (B)	13.833.136	13.332.553
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	421.762	451.309
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	530.748	399.363
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	38.394	77.832
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	990.904	928.504
<b>II - Crediti</b>		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	734.517	658.683
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti	734.517	658.683
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	110.000	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	110.000	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	32.064	127.323
Totale crediti tributari	32.064	127.323
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	224.624	271.624
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale imposte anticipate	224.624	271.624
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.443.188	3.361.505
esigibili oltre l'esercizio successivo	10.665	0
Totale crediti verso altri	2.453.853	3.361.505
Totale crediti	3.555.058	4.419.135
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	0	208.913
5) azioni proprie		
5) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-
6) altri titoli.	762.076	287.076
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	762.076	495.989
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	2.419.926	1.624.189
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	517	1.238
Totale disponibilità liquide	2.420.443	1.625.427
Totale attivo circolante (C)	7.728.481	7.469.055

<b>D) Ratei e risconti</b>		
Ratei e risconti attivi	41.799	50.852
Disaggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti (D)	41.799	50.852
<b>Totale attivo</b>	<b>21.603.441</b>	<b>20.852.510</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	173.454	178.019
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	1.451.774	1.451.774
IV - Riserva legale	11.868.138	11.798.469
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Varie altre riserve	60.335	60.337
Totale altre riserve	60.335	60.337
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	61.955	73.924
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	61.955	73.924
Totale patrimonio netto	13.615.656	13.562.523
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	30.482	42.750
3) altri	595.453	647.109
Totale fondi per rischi ed oneri	625.935	689.859
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
	-	-
<b>D) Debiti</b>		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.507.037	2.330.770
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	2.507.037	2.330.770
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	948.285	541.958
esigibili oltre l'esercizio successivo	915.824	658.513

Totale debiti verso banche	1.864.109	1.200.471
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.476.060	1.608.986
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	1.476.060	1.608.986
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	358.661	345.383
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	358.661	345.383
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	-	-
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	-	-
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso controllanti	-	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	49.342	59.917
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	49.342	59.917
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	237.774	239.543
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	237.774	239.543
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	321.416	176.987
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale altri debiti	321.416	176.987
Totale debiti	6.814.399	5.962.057
<b>E) Ratei e risconti</b>		
Ratei e risconti passivi	547.451	638.071
Aggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti	547.451	638.071
<b>Totale passivo</b>	<b>21.603.441</b>	<b>20.852.510</b>

**Conti Ordine**

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	900.000	900.000
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	150.000	150.000
Totale fideiussioni	1.050.000	1.050.000
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale altre garanzie personali	-	-
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
crediti ceduti	-	-
altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
Totale rischi assunti dall'impresa	-	-
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	-	-
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	1.012	1.012
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	38.373	59.797
Totale beni di terzi presso l'impresa	39.385	60.809
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	2.284.776	1.638.448
Totale conti d'ordine	3.374.161	2.749.257

**Conto Economico**

	31-12-2014	31-12-2013
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione:</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.258.981	4.119.654
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	91.948	(64.298)
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	256.789	295.201
altri	567.403	560.276
Totale altri ricavi e proventi	824.192	855.477
Totale valore della produzione	5.175.121	4.910.833
<b>B) Costi della produzione:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.847.546	1.715.243
7) per servizi	561.497	577.986
8) per godimento di beni di terzi	241.102	206.460
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.239.099	1.206.364
b) oneri sociali	411.678	397.585
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	7.656	7.524
Totale costi per il personale	1.658.433	1.611.473
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	486.605	512.968
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	34.866	4.398
Totale ammortamenti e svalutazioni	521.471	517.366
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	29.547	(7.607)
12) accantonamenti per rischi	6.000	53.000
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	306.438	193.279
Totale costi della produzione	5.172.034	4.867.200
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>3.087</b>	<b>43.633</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	110.000	0
altri	1.020	1.133
Totale proventi da partecipazioni	111.020	1.133
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	19.733	11.715
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	13.166	8.749
d) proventi diversi dai precedenti		

da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	83.215	78.153
Totale proventi diversi dai precedenti	83.215	78.153
Totale altri proventi finanziari	116.114	98.617
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	92.056	82.356
Totale interessi e altri oneri finanziari	92.056	82.356
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	135.078	17.394
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:</b>		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	785	1.149
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	67.603
Totale rivalutazioni	785	68.752
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	785	68.752
<b>E) Proventi e oneri straordinari:</b>		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	25.569
altri	164	5.283
Totale proventi	164	30.852
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	0	29.400
altri	15.546	6
Totale oneri	15.546	29.406
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(15.382)	1.446
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)</b>	<b>123.568</b>	<b>131.225</b>
<b>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	(26.882)	(58.039)
imposte differite	12.269	10.034
imposte anticipate	(47.000)	(9.296)
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(61.613)	(57.301)
<b>23) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>61.955</b>	<b>73.924</b>